

# COMUNE DI GIARDINI NAXOS Prov. MESSINA

#### UFFICIO SERVIZI SOCIALI

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA GARA D'APPALTO PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI

Oggetto:Bando di gara per l'affidamento mediante cottimo fiduciario del servizio di assistenza domiciliare ai disabili per il periodo 1 Gennaio 2015 – 31 Dicembre 2015. CIG 593115933E

#### Premesso che:

L'Amministrazione Comunale di Giardini Naxos (ME) intende acquisire manifestazione d'interesse per procedere all'affidamento del servizio di cui in oggetto, secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i.

Il presente AVVISO è finalizzato, esclusivamente, a ricevere manifestazioni d'interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatore economici in modo non vincolante per l'Ente, hanno l'unico scopo di comunicare la disponibilità a essere invitati a presentare l'offerta.

## Visti:

Il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

Il regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 12.09.2012;

#### RENDE NOTO

Che si intende affidare mediante cottimo il servizio di assistenza domiciliare ai disabili per il periodo 1 Gennaio 2015 – 31 Dicembre 2015, con procedura negoziata, nonché del regolamento per lavori fornitura e servizi in economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 12.09.12, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, dandone la dovuta pubblicità.

## INDIZIONE PER LA PARTECIPAZIONE

## STAZIONE APPALTANTE

Amministrazione Comunale di Giardini Naxos (ME) con sede in Piazza Abate Cacciola s.n.c 98035 Giardini Naxos (ME), indirizzo internet www.comune.giardini-naxos.me.it.

# CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO

L'appalto ha per oggetto l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare agli anziani per il periodo 1 Gennaio 2015 – 31 Dicembre 2015 per un n. di 10 disabili per una spesa complessiva di di € 122.976,48 oltre Iva come per legge, da ripartire in €.111.796,80 per spesa incomprimibile trattamento economico del personale da utilizzare, ed €. 11.179,68 QUALE IMPORTO A BASE DI GARA SOGGETTO A RIBASSO PER ONERI DI CARATTERE GENERALI ED ORGANIZZATIVI.

# AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO

L'aggiudicazione avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 83, comma 1 del D. Lgs. 163/2006. Aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa

- a) si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;
- b) saranno ammesse all'aggiudicazione soltanto offerte al ribasso, mentre saranno escluse offerte alla pari o in aumento.

## **MODALITA' DI PARTECIPAZIONE**

Le imprese interessate ad essere invitate possono far pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 18 Novembre 2014 a mezzo del servizio postale di stato, con posta raccomandata normale o mediante agenzia di recapito autorizzata o tramite consegna a mano diretta presso l'ufficio protocollo del comune di Giardini Naxos, piazza Abate Cacciola – 98035 Giardini Naxos (ME), un plico chiuso recante l'indirizzo completo del mittente con la seguente dicitura: "Manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio di ASSISTENZA DOMICILIARE AI DISABILI PER IL PERIODO 1 GENNAIO 2015 – 31 DICEMBRE 2015"

# Le istanze pervenute saranno esaminate il 18 Novembre 2014 alle ore 16,00.

Le istanze e relative dichiarazioni pervenute oltre il termine suddetto non saranno ammesse, restando fermo che il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente.

L'istanza debitamente sottoscritta, deve contenere, in forma di auto certificazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 i seguenti elementi:

Le esatte generalità e la natura giuridica del soggetto interessato a partecipare; L'indirizzo a cui inviare l'eventuale corrispondenza, compreso di numero di fax ed e-mail.

### AVVERTENZE GENERALI

Tra le manifestazioni di interesse che perverranno, si procederà, previa verifica della loro regolarità, ad invitare almeno cinque soggetti a presentare l'offerta.

La manifestazione di interesse non è in alcun modo vincolante per l'Amministrazione Comunale, né costituisce presupposto per alcun affidamento o contratto;

L'Amministrazione si riserva di prorogare, riaprire i termini, sospendere, revocare in tutto o in parte la presente procedura;

La procedura sarà definita anche in presenza di una sola istanza pervenuta e ritenuta valida;

Il presente avviso verrà pubblicato All'albo Pretorio del Comune di Giardini Naxos (ME) e sul sito istituzione del Comune: <a href="https://www.comune.giardini-naxos.me.it">www.comune.giardini-naxos.me.it</a>

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE